



Índice

Secretaria de Administração	2
ATA DE REGISTRO DE PREÇO	2
AVISO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	2



Secretaria de Administração

ATA DE REGISTRO DE PREÇO

AVISO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

TERMO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Campestre do Maranhão - MA, com sede administrativa situada na Rua Onildo Gomes, nº134, Centro, CEP: 65968-000, nesta cidade, inscrito no CNPJ: 01.598.550/00001-17, neste ato representado pelo Secretário Municipal de Planejamento o Sr. Jasiel de Oliveira Lima, torna público a todos os interessados que ADERIU à ATA DE REGISTRO DE PREÇO nº 003/2025 PMB, derivada do Pregão Eletrônico SRP Nº 003/2025, PROCESSO ADMINISTRATIVO: 004.2025.01 – PMB, oriundo da Prefeitura Municipal de Barreirinhas – MA; e que ADERIU à ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 42/2025, derivada do Pregão Eletrônico SRP 38/2025 – PMPR/MA, PROCESSO ADMINISTRATIVO: nº 112/2025, em que foi registrado os preços na mesma empresa MORDECAI COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ nº 34.154.230/0001-27, com sede na Rua Cinquenta e dois, nº 10, Bairro Bequimão, CEP: 65.062-480, São Luís/MA, cujo objeto é a contratação de empresa para prestação de serviços de fardamento escolar, malharia e vestuários, para atender as necessidades do Município de Campestre do Maranhão - MA, referente ao item e quantitativos de 50% (Cinquenta por cento), da referida Ata de Registro de Preços, que ora aderimos.

PLANILHA EQUIVALENTE A 50% ATA DE REGISTRO DE PREÇO nº 003/2025					
ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	QTD	UND	VL UNT	VL TOTAL
1	Conjunto creche: camisa manga regata malha pp; short em material helenquinha, tamanho padrão crianças de 1 a 2 anos	387	UND	R\$ 79,00	R\$ 30.573,00
2	Conjunto pré escola: camisa manga regata malha pp; short em material helenquinha, tamanho padrão crianças de 3 a 5 anos	1265	UND	R\$ 83,00	R\$ 104.995,00
3	Conjunto ensino fundamental séries iniciais: camisa manga curta malha pp; calça em material helenquinha, tamanho padrão crianças de 6 a 14 anos	3343	UND	R\$ 76,00	R\$ 254.068,00
4	Conjunto ensino fundamental séries finais: camisa manga curta malha pp; calça em material helenquinha, tamanho padrão crianças de 13 a 18 anos	3004	UND	R\$ 85,00	R\$ 255.340,00





5	Conjunto ensino de jovens e adultos - EJA: camisa manga curta malha pp; calça em material helanquinha, tamanho padrão adulto	346	UND	R\$ 86,00	R\$ 29.756,00
					R\$ 674.732,00

PLANILHA EQUIVALENTE A 50% ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 42/2025						
ITEM	DESCRICAO	MARCA	UND	QUANT.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL
1	Avental tipo bata especificacao: material napa, cor branca, comprimento 140 cm, largura 70 cm, aplicacao cozinha industrial, caracteristicas adicionais: fecho lateral lado, logo marca da prefeitura e secretaria.	Mordecai e Fabricante Modecai	Und	50	R\$ 27,00	R\$ 1.350,00
2	Bata brim hospitalar 100% algodao gola tipo v, com 03 bolso e logo estampado do lado esquerdo do peito nas medidas de 7,31 largura e 3,31 de altura, nos tam:01, 02, 03, 04, 05 (centro cirur- gico).	Mordecai e Fabricante Modecai	Und	250	R\$ 35,00	R\$ 8.750,00
3	Bolsa de Iona caque com alça grande e pequena, com estampa.	Mordecai e Fabricante Modecai	Und	125	R\$ 53,00	R\$ 6.625,00
4	Bolsa de naillow preta com alça grande e pequena e logo municipal 17,9cm largura e 8,6 de altura.	Mordecai e Fabricante Modecai	Und	250	R\$ 51,00	R\$ 12.750,00
5	Bone de brim com estampa (programa de destinaçao) logo municipal e secretaria de saude, tarn único	Mordecai e Fabricante Modecai	Und	875	R\$ 27,00	R\$ 23.625,00





6	Bone tipo bico de pato em brim. Especificação: cores variadas e serigrafia de 5x5 cm. Bone modelo arabe em tecido de brim sola sol, com aba tipo bico de pato, com os cantos arredondados, cemeira do proprio tecido com 2 cm de largura embainhando todo o contomo interno inferior, proteção para o pescoço no mesmo tecido do bone de no minimo 25 cm.	Mordecai e Fabricante Modecai	Und	100	R\$ 27,60	R\$ 2.760,00
7	Bota de couro marluva no torn 36,37,38,39,40,41,42,43,44.	Mordecai e Fabricante Modecai	Par	300	R\$ 122,60	R\$ 36.780,00
8	Calça 06 bolsos poly ripstop original, material 100% poliester em rip stop, costura dupla material reforçado, tecido leve e confortavel, refordo nos joelhos, 06 bolsos, sendo 02 traseiros, 02 laterais e 02 frontais, tamanhos variados	Mordecai e Fabricante Modecai	Und	75	R\$ 85,00	R\$ 6.375,00
9	Calça brim hospitalar 100% algodao, com foral de brim 100% algodao, nos torn: 36, 38, 40, 42, 44, 46, 48, 50 (centro cirurgico)	Mordecai e Fabricante Modecai	Und	125	R\$ 69,20	R\$ 8.650,00
10	Calça cedro brim caque masculina e feminina profissional com bolso frente e costa torn 36,38,40,42,44,46,48,50	Mordecai e Fabricante Modecai	Und	205	R\$ 70,46	R\$ 14.444,30
11	Calça de elanca 100% poliester branca com foral, tam:p, m, g, gg.	Mordecai e Fabricante Modecai	Und	125	R\$ 58,80	R\$ 7.350,00
12	Calça oxford branca 100% poliste com foral e bolso na frente nos torn 36, 38, 40, 42, 44, 46, 48,50(enfermeiro)	Mordecai e Fabricante Modecai	Und	150	R\$ 88,50	R\$ 13.275,00



13	Calça uniforme (cozinheira) especificação: calça de brim modelo com elástico e cordão, na cor branca, em tecido brim médio, nos tamanhos variados. Uniforme muito usado por cozinheiros e ajudantes, por ser confortável, resistente e ter uma apresentação higienica	Mordecai e Fabricante Modecai	Und	100	R\$ 75,80	R\$ 7.580,00
14	Calção de brim cedro leve 100% algodao enfermario	Mordecai e Fabricante Modecai	Und	200	R\$ 55,56	R\$ 11.112,00
15	Camisa em tecido brim 100% algodao(cozinheiro) especificafao: com grande durabilidade e pouco encolhimento, cor branca de tamanhos variados p,m,g e gg.	Mordecai e Fabricante Modecai	Und	100	R\$ 64,95	R\$ 6.495,00
16	Camisa gandola, material rip stop profissional, fechamento com botoes, 4 bolsos frontais com tampa, fechamentos com velkro, regulagem de punho atraves de botoes, fechamento frontal a gandola traves de botoes, proteção nos cotovelos. Tamanhos variados.	Mordecai e Fabricante Modecai	Und	40	R\$ 78,80	R\$ 3.152,00
17	Camisa gola polo de malha pv 33%viscose e 67% poliester com bolso manga comprida, logo municipal estampado no bolso lado esquerdo 7,31cm largura e 3,31cm altura e logo da saude lado direito	Mordecai e Fabricante Modecai	Und	325	R\$ 61,20	R\$ 19.890,00
18	Camisa gola redonda de ribana 3,5, malha nas cores div. Pp 100% poliester e pv 33% vise. E 67% pol. Com estampa em sublimação e serigrafia na frente (proga- ma de destina çao da camisa) e logo municipal na costa 17,9 cm largura e 8,6 cm altura.	Mordecai e Fabricante Modecai	Und	185	R\$ 57,80	R\$ 10.693,00



19	Camisa grafil cedro caque com bolso, aberta, com estampa, tam 2,3,4,5.	Mordecai e Fabricante Modecai	Und	150	R\$ 64,00	R\$ 9.600,00
20	Camisa oxford gola tipo v 03 bolso branco 100% poliester com logo municipal estampado no bolso esque- do7,31cm largura 3,31cm de altura(enfermeiro)	Mordecai e Fabricante Modecai	Und	250	R\$ 62,15	R\$ 15.537,50
21	Camisa uniforme administrative. Especificação: com manga curta gola polo. Características do tecido:(malha pv, composição: 63% poliester e 27% viscose/ solidez da cor a lavagem, solidez da cor a luz, solidez da cor ao suor, solidez da cor a friação), gola e punho. Com aplicação e logo da prefeitura, tamanhos (p, m, g , gg e xg)	Mordecai e Fabricante Modecai	Und	820	R\$ 58,50	R\$ 47.970,00
22	Camiseta manga curta para acoes. Especificacao: camiseta em malha pv (poliviscose: 67% poliester, 33% viscose), gola ribana, manga curta, costura reforçada; gramatura 175gm/m2, branca, fio 30,1 com aplicação de estampa em silk screen. Cores e tamanhos variados, com aplicação da logo da prefeitura, secretaria e evento.	Mordecai e Fabricante Modecai	Und	1665	R\$ 37,90	R\$ 63.103,50
23	Camiseta em malha pv branca especificação: camiseta de malha pv 70% poli- ester, 30% viscose, cor branca, gola redonda, mangas curtas, arte em sublimafao, frente e costas. Tamanhos p, m e g e gg.	Mordecai e Fabricante Modecai	Und	50	R\$ 39,40	R\$ 1.970,00



24	Camiseta manga curta uniforme atirador mirim e bombeiro mirim. Especificação: características do tecido: (malha pv, cor branca e cores variadas (coloridas) composição: 100% poliéster / solidez da cor a lavagem, solidez da cor a luz, solidez da cor ao suor, solidez da cor a fricção). Com aplicação da logomarca conforme secretaria solicitante. Tamanhos variados	Mordecai e Fabricante Modecai	Und	125	R\$ 33,70	R\$ 4.212,50
25	Camiseta uniforme manga curta gola polo, malha piquet, 50% pol., 50% alg., modelo manga curta, cores diversas, tamanhos p, m, g e gg, características adicionais: peitilho com fechamento por botão, com o logotipo com aplicação da logo da prefeitura, secretaria e evento tamanhos variados.	Mordecai e Fabricante Modecai	Und	150	R\$ 43,95	R\$ 6.592,50
26	Camisola cedro fino 100% algodão para centro cinirgi- co tarn g	Mordecai e Fabricante Modecai	Und	200	R\$ 56,18	R\$ 11.236,00
27	Camisola cedro fino 100% algodão para centro cinirgi- co tam p	Mordecai e Fabricante Modecai	Und	100	R\$ 56,18	R\$ 5.618,00
28	Camisola cedro fino 100% algodão para enfermaria tam m	Mordecai e Fabricante Modecai	Und	250	R\$ 56,17	R\$ 14.042,50
29	Campo de mesa mayo de brim cedro hosp. 100% algodão duplo	Mordecai e Fabricante Modecai	Und	100	R\$ 39,50	R\$ 3.950,00
30	Campo pacote duplo de lona 100% algodão 080x080 cm	Mordecai e Fabricante Modecai	Und	150	R\$ 49,97	R\$ 7.495,50
31	Campo pacote duplo de lona 100% algodão 100x100 cm	Mordecai e Fabricante Modecai	Und	150	R\$ 49,39	R\$ 7.408,50
32	Campo pacote duplo de lona 100% algodão 150x150 cm	Mordecai e Fabricante Modecai	Und	150	R\$ 54,30	R\$ 8.145,00
33	Campos cirurgico campo operatorio de brim cedro hospitalar 100% algodão	Mordecai e Fabricante Modecai	Und	250	R\$ 43,25	R\$ 10.812,50



34	Campos de brim cedro hosp. 100% algodao pac. Cirurgico tam: g duplo	Mordecai e Fabricante Modecai	Und	200	R\$ 39,36	R\$ 7.872,00
35	Campos de brim cedro hosp. 100% algodao pac. Cirurgico tam: m duplo	Mordecai e Fabricante Modecai	Und	250	R\$ 38,00	R\$ 9.500,00
36	Campos de brim cedro hosp. 100% algodao pac. Cirurgico tam: p duplo	Mordecai e Fabricante Modecai	Und	250	R\$ 38,00	R\$ 9.500,00
37	Campos fenestrado duplo de brim cedro hospitalar 100% algodao tam: g	Mordecai e Fabricante Modecai	Und	125	R\$ 32,00	R\$ 4.000,00
38	Campos fenestrado duplo de brim cedro hospitalar 100% algodao tam: m	Mordecai e Fabricante Modecai	Und	125	R\$ 32,80	R\$ 4.100,00
39	Campos fenestrado duplo de brim cedro hospitalar 100% algodao tam: p	Mordecai e Fabricante Modecai	Und	250	R\$ 32,16	R\$ 8.040,00
40	Campos sala de parto de brim cedro hospitalar 100% algodao	Mordecai e Fabricante Modecai	Und	250	R\$ 31,15	R\$ 7.787,50
41	Capotes centro cirurgico de brim cedro hospitalar 100% algodao	Mordecai e Fabricante Modecai	Und	250	R\$ 33,80	R\$ 8.450,00
42	Cinto profissional preto de naylhon	Mordecai e Fabricante Modecai	Und	150	R\$ 39,25	R\$ 5.887,50
43	Colete de brim santista 100% algodao, com elastico na costa e tres bolsos, logo estampada no bolso (programa destinação da camisa)	Mordecai e Fabricante Modecai	Und	150	R\$ 61,60	R\$ 9.240,00
44	Conjunto de roupa privativa cedro leve 100% algodao	Mordecai e Fabricante Modecai	Und	100	R\$ 139,00	R\$ 13.900,00
45	Conjunto roupa para guarda municipal e agentes de transito (calça de brim rip stop modelo tatica e gandola de brim rip stop)	Mordecai e Fabricante Modecai	Und	50	R\$ 310,90	R\$ 15.545,00



46	Farda de campo secretaria municipal de agricultura - blusa manga longa, de gola, aberta na frente com botoes. Em tecido popeline com lycra. Tamanhos p, m, g e gg	Mordecai e Fabricante Modecai	Und	25	R\$ 46,10	R\$ 1.152,50
47	Fardamento agentes de limpeza e manutenção privativo camisa e calça especificação: características do tecido: hospitalar brim san- tanense sol a sol, composição: 100% algodao, camisa: especificações: manga curta, aberta com botao, bolsos chapados na parte superior externa, lado esquerdo do peito, com vista larga de 3 cm de largura, calça: cos: com elastico e bolso: 2 bolsos chapados na parte superior externa, com vista larga de 3 cm de largura. Com aplicação da logo da prefeitura, tamanhos (p, m, g e gg).	Mordecai e Fabricante Modecai	Und	125	R\$ 129,45	R\$ 16.181,25
48	Fardamento de motorista, agente de portaria e vigilantes, camisa e calça jeans, especificação: com aplicação da logo da prefeitura e secretaria, tamanhos variados.	Mordecai e Fabricante Modecai	Und	200	R\$ 167,10	R\$ 33.420,00
49	Jaleco oxford branco 100% poliester com 03 bolsos e logo saude municipal es- tampado em sublimação no bolso esquerdo e lado direito com logo municipal, nos tarn: 01, 02, 03, 04, 05	Mordecai e Fabricante Modecai	Und	100	R\$ 63,54	R\$ 6.354,00
50	Lençol cedro fino hospita- lar 100% algodao luva para centro cirurgico	Mordecai e Fabricante Modecai	Und	300	R\$ 73,80	R\$ 22.140,00
51	Lençol cedro fino hospita- lar 100% algodao luva para clinica medica	Mordecai e Fabricante Modecai	Und	250	R\$ 73,80	R\$ 18.450,00
52	Lençol cedro fino hospita- lar 100% algodao para berçario 100x90 cm	Mordecai e Fabricante Modecai	Und	100	R\$ 73,80	R\$ 7.380,00



53	Lençol cedro fino hospita- lar 100% algodao para re- pousso medico	Mordecai e Fabricante Modecai	Und	100	R\$ 73,80	R\$ 7.380,00
54	Lençol flanela cedro fino hospitalar 100% algodao para pediatria	Mordecai e Fabricante Modecai	Und	225	R\$ 73,80	R\$ 16.605,00
55	Pano para forro de cedro hosp. 100% algodao	Mordecai e Fabricante Modecai	Und	225	R\$ 74,57	R\$ 16.778,25
56	Sacola confeccionada em algodao 100% cru. Especificação: material em Iona de algodao cru com acabamento em vies com 22mm, costura de alta resistencia, com possibilidade de cores diferentes para fundo e alga, impressao de logomar- ca, bolso lateral interno e externo com zipper, fecha- mento superior da bolsa com zipper. Dimensoes: lar- gura 41 x altura 38 x fundo 11 cm.	Mordecai e Fabricante Modecai	Und	400	R\$ 17,60	R\$ 7.040,00
57	Touca para cabelo(cozinha) especificacao: material ter brim que garanta a cobertura total da cabeça com protecao total dos cabelos, fecho lado parte posterior da cabeça, com logomarca da prefeitura cozinha industrial.	Mordecai e Fabricante Modecai	Und	150	R\$ 15,40	R\$ 2.310,00
58	Calça modelo operacional. Confeccionada em tecido na cor azul noturno, em tecido ripstop com composição de 70% poliéster e 30% de algodão. Modelo com seis bolsos, sendo dois frontais tipo faca. Dois laterais tipo cargo com tampa e fechamento por velcro de 25mm, dois traseiros tipo chapado com tampa e fechamento por velcro de 25mm. Passadores de 40mm e com costura reforçada, suporte frontal para chave, ajuste no tornozelo em velcro azul de 50mm. Reforço no fundo e joelhos, zíper metal, corte reto e cós médio unissex	Mordecai e Fabricante Modecai	Und	35	R\$ 236,00	R\$ 8.260,00



59	Combat Shirt (Camisa de Combate) Ombros, mangas e passador de insígnias confeccionados em tecido azul noturno (escuro) ripstop. Mesma especificação da calça. Ajuste no pulso em velcro azul de 50mm, bolso lateral com tampa e sobreposto velcro azul de 100mm, com inclinação de 45°. Corpo malha esportiva dry fit na cor azul. Nas costas a descrição GCM através de serigrafia.	Mordecai e Fabricante Modecai	Und	35	R\$ 268,00	R\$ 9.380,00
60	Suadeira (camiseta), preta 100% algodão, padrão militar, personalizada com logo do município bordada no peito esquerdo e especificação com nome – linha branca, e tipo sanguíneo – linha branca e fator RH – vermelho no peito direito. Nas costas a descrição DMTT serigrafia na cor branca.	Mordecai e Fabricante Modecai	Und	35	R\$ 45,00	R\$ 1.575,00
61	Bota tática –Costuras Reforçadas, Resistência contra água, Solado Gripem costurado e injetado, com zíperes laterais em cada pé. Couro e MicroFibra MARCA -MARLUVAS	Mordecai e Fabricante Modecai	PAR	25	R\$ 320,00	R\$ 8.000,00
62	Cinto náilon fivela polímero – Azul noturno	Mordecai e Fabricante Modecai	Und	25	R\$ 44,00	R\$ 1.100,00
63	Bandeira emborrachado Maranhão (7x5cm)	Mordecai e Fabricante Modecai	Und	25	R\$ 90,00	R\$ 2.250,00
64	Brasão emborrachado (DMTT E Guarda Municipal) 8 cm.	Mordecai e Fabricante Modecai	Und	25	R\$ 37,00	R\$ 925,00
65	Boné, azul noturno parte frontal o símbolo do município bordado. Ajuste: Fitão com regulador e embutidor metálico (com regulador), aba semi-curva unissex. Na curvatura na parte superior com a descrição GCM na cor branca.	Mordecai e Fabricante Modecai	Und	28	R\$ 90,00	R\$ 2.520,00
66	Tarjeta com nome e tipagem sanguíneo fator RH bordado	Mordecai e Fabricante Modecai	Und	28	R\$ 29,00	R\$ 812,00



67	Cordel cor preto	Mordecai e Fabricante Modecai	Und	15	R\$ 85,00	R\$ 1.275,00
TOTAL						R\$ 714.460,30

--	--	--	--	--	--

Campestre do Maranhão - MA, 12 de agosto de 2025.

JASIEL DE OLIVEIRA LIMA

Secretário Municipal de Planejamento

Publicado por: Jorge Antonio Vieira de Sena
Presidente da CPL
Código identificador: \$jbpqWzvQj6Y





**Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPESTRE DO MARANHÃO**

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretário Municipal de Administração
Rua Onildo Gomes, nº 134, Centro, CAMPESTRE DO MARANHÃO - MA
Cep: 65.968-000

FERNANDO OLIVEIRA DA SILVA
Prefeito Municipal

JUMA AGUIAR LIMA
Secretário Municipal de Administração

Informações: ascom@campestredomaranhao.ma.gov.br